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Veřejná zakázka malého rozsahu: Nákup dvou kusů osobních automobilů pro Domov 

seniorů Uhlířské Janovice 

 

 

 

 

Dotaz č. 2:  Zadavatel požaduje světlou výšku min. 170 mm z důvodu ideálního nástupu 

klientů se zhoršenou pohyblivostí. Vzhledem k důvodu, který uvádíte, nemusí 

být nutně udávaná světlá výška vozidla tou rozhodující mírou, protože vozidlo, 

které může mít světlou výšku např. o 1 cm nižší, může mít sedák, který bude 

výše než u vozidla, které splní minimální požadavek na světlou výšku. Lepší 

mírou, která by korespondovala s nástupem osob se zhoršenou pohyblivostí do 

vozidla, by byla vzdálenost sedáku od vozovky s menší plus minus tolerancí 

vzadu, protože vpředu může být výškově stavitelné sedadlo řidiče a 

spolujezdce. Může zadavatel uvést tuto míru vpředu nebo vzadu? 

 

Odpověď: Zadavatel trvá na splnění parametru „světlá výška“ minimálně 170 mm, a 

to zejména s ohledem na fyzická omezení klientů (lepší nasedání – nutnost 

zvedání nohou při nástupu klientů do automobilů).  

 

Dotaz č. 3:  Zadavatel požaduje elektrický posilovač řízení. Vzhledem k tomu, že výrobci 

různých značek mají různé pohony posilovačů řízení s výsledkem pro řidiče 

min. stejným, bude zadavatel akceptovat pouze položku Posilovač řízení? 

 

Odpověď: Zadavatel uznává otázku a bude akceptovat pouze posilovač řízení. 

Dodavatel musí dodat automobily s posilovačem řízení, přičemž není 

důležitý způsob provedení posilovače řízení. 

 

Dotaz č. 4:  Zadavatel požaduje poloautomatickou ruční brzdu. Bude zadavatel akceptovat 

klasickou ruční brzdu, aby tím rozšířil počet možných uchazečů? 

 

Odpověď:  Zadavatel trvá na splnění parametru „poloautomatické ruční brzdy“, a to 

z důvodu zajištění lepší ovladatelnosti z pohledu řidiče. 

 

  

 

 

 

V Uhlířských Janovicích dne 25. 3. 2019 

 


